ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КРЫЛОВСКАЯ

Орджоникидзе ул., 43, ст. Крыловская, Краснодарский край, 352080

тел./ факс (886161) 3-11-75; 3-14-54; е-mail: t29@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ

	15 августа 2024 года

	№
	98/841

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования

 на выборах депутатов Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района пятого созыва

В соответствии с частью 4 статьи 50 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия Крыловская РЕШИЛА:
1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района пятого созыва по десятимандатному избирательному округу № 1 (приложение № 1).
2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района пятого созыва по семимандатному избирательному округу № 2 (приложение № 2).
3. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района пятого созыва  по восьмимандатному избирательному округу № 3 (приложение № 3).
2. Направить настоящее решение в полиграфическую организацию   ООО «Полиграфика» станица Павловская, принявшую заказ на изготовление избирательных бюллетеней.

3. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Крыловская Е.В. Балабуха.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

Крыловская

	                        Е.А. Андреева

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Крыловская

	                       Е.В. Балабуха

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной комиссии Крыловская
от 15 августа 2024 г. № 98/841

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов Совета Октябрьского сельского поселения

Крыловского района пятого созыва

8 сентября 2024 года
	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать

участковой избирательной

комиссии)

	 Десятимандатный избирательный округ №1

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии не более чем семи зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.

	Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в семи либо не проставлен ни в одном из них, считается  недействительным.

	Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	 БЕЛАН

 Евгений

Анатольевич
	1997 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; муниципальное казенное учреждение Тихорецкого городского поселения «Центр по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Тихорецкого района», специалист; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ГОЛИНЧЕНКО

 Людмила

Михайловна
	1954 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; пенсионер; выдвинута: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	 ГОРБАНЬ

 Ольга

Анатольевна
	1983 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская; государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Крыловский комплексный центр социального обслуживания населения», социальный работник на дому № 9; выдвинута: Партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ»; член Партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ»

	 ГРИГОРЬЕВА

 Надежда

Викторовна
	1982 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; акционерное общество «Тандер», продавец в подразделении магазин «Магнит»; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЖУКОВ

 Сергей

 Вячеславович
	1975 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; администрация Октябрьского сельского поселения Крыловского района, эксперт по физической культуре и по спорту отдела молодежной политики; депутат Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района, осуществляет свои полномочия на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 КУЦОВОЛ

 Маргарита

 Владимировна
	1994 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; администрация Октябрьского сельского поселения Крыловского района, эксперт общего отдела; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 МЕЛЬНИКОВА

 Людмила

Викторовна
	1956 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; пенсионер; самовыдвижение

	 МУРУГОВА

 Наталья

 Алексеевна
	1966 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; индивидуальный предприниматель; депутат Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района, осуществляет свои полномочия на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ОВЧАРЕНКО

 Галина

Юрьевна
	1975 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Крыловский комплексный центр социального обслуживания населения», специалист по социальной работе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 РУДЕНКО

 Сергей

Сергеевич
	1989 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; 38 пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, пожарный 169 отдельного поста; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 СЕРГИЕНКО

 Яна

Александровна
	1989 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; временно неработающая; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 СКРИПНИЧЕНКО

 Анна

Андреевна
	1987 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; муниципальное казенное учреждение культуры «Мемориальный музей Ю.В. Кондратюка (А.И. Шаргей)», младший научный сотрудник; самовыдвижение

	 ТЮТЮННИКОВА

 Елена

Павловна
	1978 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; временно неработающая; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЧАЙКА

 Алексей Дмитриевич
	1996 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; временно неработающий; самовыдвижение

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной комиссии Крыловская
от 15 августа 2024 г. № 98/841

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов Совета Октябрьского сельского поселения

Крыловского района пятого созыва

8 сентября 2024 года
	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать

участковой избирательной

комиссии)

	Семимандатный избирательный округ №2

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии не более чем семи зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.

	Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в семи либо не проставлен ни в одном из них, считается  недействительным.

	Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	 ДОЛМАТОВ

 Иван

Александрович
	1993 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; индивидуальный предприниматель «Кадиев А.Р.», водитель-экспедитор; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	 ЕСАУЛЕНКО

 Олеся

Александровна
	1982 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 станицы Октябрьской муниципального образования Крыловский район, младший воспитатель; самовыдвижение

	 ЗЫКОВА

 Лилия

Викторовна
	1987 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом культуры Октябрьский», художник по костюмам; самовыдвижение

	 КОВАЛЬ

 Дмитрий

 Николаевич
	1991 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; 119 пожарно-спасательная часть по охране станицы Крыловской 38 пожарно-спасательного отряда федеральной службы главного управления МЧС России по Краснодарскому краю», пожарный; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 КОЛОДЬКО

 Юрий

 Николаевич
	1965 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; филиал № 2 муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом культуры Октябрьский», заведующий; депутат Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района, осуществляет свои полномочия на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЛОБАЧЕВ

 Сергей

Антонович
	1966 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом культуры Октябрьский», электромонтер; самовыдвижение

	 МАНАКОВ

 Иван

Сергеевич
	1989 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; филиал № 19 акционерного общества «Газпром газораспределение Краснодар», мастер Октябрьского ремонтно-эксплуатационного участка (Октябрьского РЭУ); выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 МУРАДЯН

 Арсен

 Рачикович
	1978 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом культуры Октябрьский», рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания; самовыдвижение

	 САЙФУДА

 Марина

Александровна
	1965 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Крыловская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Краснодарского края, врач-терапевт участковый (кабинет врача-терапевта участкового № 9) Октябрьской поликлиники; депутат Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района, осуществляет свои полномочия на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 СОРОКИН

 Алексей

Валерьевич
	1985 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; индивидуальный предприниматель; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЩЕГЛОВ

 Александр

Викторович
	1974 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; временно неработающий; депутат Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района, осуществляет свои полномочия на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной комиссии Крыловская
от 15 августа 2024 г. № 98/841
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов Совета Октябрьского сельского поселения

Крыловского района пятого созыва

8 сентября 2024 года
	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать

участковой избирательной

комиссии)

	Восьмимандатный избирательный округ №3

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии не более чем семи зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.

	Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в семи либо не проставлен ни в одном из них, считается  недействительным.

	Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	 БЕЗНОСЕНКО

 Анастасия

Юрьевна
	1990 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 имени Якова Павловича Сторчака станицы Октябрьской муниципального образования Крыловский район, секретарь; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 БЕЛОУСОВ

 Даниил

 Андреевич
	1995 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; муниципальное казенное учреждение администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления», рабочий по благоустройству; самовыдвижение

	 ВАСИЛЕНКО

 Дмитрий

 Федорович
	1991 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; муниципальное казенное учреждение администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления», директор; депутат Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района, осуществляет свои полномочия на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ВЫГЛАЙ

 Олег

Михайлович
	1964 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; Акционерное Общество «Знамя Октября», генеральный директор; депутат Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района, осуществляет свои полномочия на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 КАЗИЕВ

 Алан

Гурамович
	1993 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; общество с ограниченной ответственностью «Свит Лайф Фудсервис», менеджер по продажам; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	 КЛЕНКОВА

 Юлия

Валентиновна
	1984 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края «Крыловский комплексный центр социального обслуживания населения», социальный работник отделения социального обслуживания на дому № 3; самовыдвижение

	 КОНДРАТЕНКО

 Иван

 Иванович
	1987 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; крестьянское фермерское хозяйство «Кондратенко И.И.», глава; депутат Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района, осуществляет свои полномочия на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 КОРОЛЬ

 Валентина

Дмитриевна
	1953 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; пенсионер; самовыдвижение

	 КУХАРЕВА

 Анна

 Александровна
	1984 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; Акционерное Общество «Знамя Октября», юрист; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 МАНУКЯН

 Оксана

 Николаевна
	1981 года рождения; Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; самозанятая; выдвинута: Партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –  ЗА ПРАВДУ»

	 НАУМЕНКО

 Геннадий

Владимирович
	1964 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; временно неработающий; депутат Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района, осуществляет свои полномочия на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 СУПРУН

 Андрей

 Николаевич
	1973 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Крыловский район, станица Октябрьская; муниципальное казенное учреждение администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления», рабочий по благоустройству; самовыдвижение